
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 
Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 22.12.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE 

FAMILJEVE PERFITUESE TE PROGRAMIT TE KREDISE SE LEHTESUAR PER 

STREHIM ME 3% INTERES 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligji nr.22/2018, "Per strehimin 

social" i ndryshuar, VKM-se nr.301, date 15.4.2020 "Per normat e strehimit, si dhe kushtet e 

standardet per banesat sociale me qira qe blihen ne treg dhe banesat me kosto te ulet", VKM­

se nr.814, date 03.12.2004 "Per normat e strehimit per familjet qe perfitojne nga program et 

sociale te strehimit", VKM-se nr.574, date 29.08.2012 "Per percaktimin e dokumentacionit qe 

duhet te paraqese familja per t'u strehuar sipas njerit prej programeve te strehimit dhe te afateve 

e te procedurave te miratimit nga organet e qeverisjes vendore", Udhezimit te MPTT dhe 

Ministrise se Finances Nr.6257, date 02.09.2008 "Mbi percaktimin e mases se subvencionit 

per familjet qe perfitojne kredi te lehtesuara nga shteti" i ndryshuar, Shkreses se Ministrise se 

Financave dhe Ekonomise nr.18627 prot., date 17.10.20 I 9" protokolluar me tonen nr.16046 

prot., date 23.10.2019, Shkreses se Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.3674/1 prot., 

date 19.02.2020 protokolluar me tonen nr.2688 prot., date 21.02.2020, Shkreses se Ministrise 

se Financave dhe Ekonomise nr.3674/1 prot., date 02.04.2020 protokolluar me tonen nr.1742/3 

prot., date 07.04.2020, Shkreses se Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.407/53 prot., 

date 01.08.2022 protokolluar me tonen nr.7061/3 prot., date 04.08.2022 si dhe procesverbalit 

te hartuar nga Komisioni i Strehimit. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te hartuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike ne 

bashkepunim me Komisionin e Strehimit, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje te 

konform akteve ligjore dhe te vendose: 

I. Miratimin e listes emerore te familjeve perfituese te programit te kredise se lehtesuar 

per strehim me 3% interes, sipas listes bashkangjitur. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e vcta, transferta etj): 

Fonde te qeverise qendrore dhe buxheti i bashkise Durres 



Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Sherbimeve Publike ne bashkepunim me Komisionin e Strehimit 

Jmpakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 

22.12.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 7 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te 

tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 
e-

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

Kryetar 

2 Zv/Kryetar Sarni Osmani 



3 Sekretar Joniada Musaraj 

4 Anetar Dorian lsaj ,. 

5 Anetar Elisabeta Mat ~ 
r 

(J.JI(\ 
Anetar Flutura Kasa 

7 Anetar Edlira Shemsi 

8 Anetar Kontjana Ku9i 

9 Anetar Erald Dalipi 

l 
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